
  
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

 РІШЕННЯ   

 

Про внесення змін до рішення виконавчого комітету селищної ради 

 від 01 березня 2021 року № 38 «Про утворення комісії з питань дотримання 

законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення 

 та забезпечення виплати заробітної плати» 

 

 

Керуючись статтею 17, частини 3 статті 18, пункту 1 частини 3 статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет Саратської 

селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести до рішення виконавчого комітету Саратської селищної ради від 01 березня 

2021 року № 38 «Про утворення комісії з питань дотримання законодавства про працю 

щодо легалізації зайнятості населення та забезпечення виплати заробітної плати» такі 

зміни: 

1.1.  Додаток 3 до рішення викласти у новій редакції, згідно додатку 1 до цього 

рішення. 

 

2. Виконавчому   комітету   селищної   ради  оприлюднити це рішення на веб-сайті 

Саратської селищної ради. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Саратського селищного 

голову. 

 

 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                           В.Д.Райчева 

 

 

01 лютого 2024  року 

 

№ 796      

 

 

 

 

 



 

 

 

Додаток 1 

до рішення виконавчого комітету 

Саратської селищної ради 

від  01 лютого  2024 року 

№ 796 

 

 

Нова редакція Додатку 3 до рішення виконавчого комітету селищної ради 

від 01 березня  2021 року № 32 «Про утворення комісії з питань дотримання 

законодавства про працю щодо легалізації зайнятості населення 

та забезпечення виплати заробітної плати» 

 

План заходів 

 щодо детінізації доходів та відносин у сфері зайнятості населення  

на 2022-2025 роки 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Строк 

виконання 

Відповідальні 

за здійснення 

заходів 

1. Забезпечити: 

1.1. - проведення засідань комісії з питань дотримання 

законодавства про працю щодо легалізації  

зайнятості населення та забезпечення виплати 

заробітної плати із залученням контролюючих та 

правоохоронних органів; 

Не рідше 1 

разу на 

місяць 

Комісія 

1.2. - проведення роботи з керівниками, представниками 

власників або органів управління підприємств, 

установ та організацій, що мають заборгованість з 

виплати заробітної плати; 

- надання ними графіків погашення заборгованості з 

виплати заробітної плати; 

- контроль за виконанням отриманих графіків з 

погашення заборгованості з виплати заробітної 

плати; 

Постійно Комісія  

1.3. - проведення роботи з керівниками суб’єктів 

господарювання щодо підвищення рівня плати 

працівникам до рівня не нижче середньогалузевого в 

області; 

- збереження діючих та утворення нових робочих 

місць; 

Постійно Комісія  

1.4. - вжиття спільних заходів щодо проведення 

оперативного (виїзного) обстеження діяльності 

суб’єктів господарювання на предмет дотримання 

законодавства з питань оплати праці та зайнятості 

населення 

По 

необхідності 

Комісія  

1.5. - проведення роботи щодо ініціювання здійснення 

заходів державного нагляду (контролю) на 

підприємствах, в установах та організаціях, а також 

фізичних-осіб підприємців, які використовують 

найману працю, працюючих на території Саратської 

селищної територіальної громади 

Постійно Комісія  



2. Проводити: 

2.1. - інформування суб’єктів господарювання – 

платників податків, що нараховують працівникам 

заробітну плату менше мінімальної про 

неприпустимість порушення законодавства про 

працю; 

Постійно Комісія  

2.2. - інформування суб’єктів господарювання – 

платників податків про неприпустимість допуску до 

роботи найманих працівників без оформлення з 

ними трудових відносин; 

Постійно Комісія  

2.3. - інформування Головного управління  Держпраці в 

Одеській області про факти порушень законодавства 

про працю 

По 

необхідності 

Комісія  

 

 

 

 

 

Керуючий справами (секретар) виконавчого  

комітету селищної ради                         М.І.Тодоров 

  


